Valor do Contrato 

Atual 

G3 150 300 R$ 248,70 R$ 497,40 R$ 74.610,00 

G4 150 300 R$ 248,70 R$ 497,40 R$ 74.610,00 

G5 200 400 R$ 248,70 R$ 497,40 R$ 99.480,00 

TOTAL 

GLOBAL 

500 1000 R$ 248.700,00 

3.2. Fica majorado ao Contrato n.º 020/2022 o valor de R$ 70.608,68 (setenta mil 

seiscentos e oito reais e sessenta e oito centavos), em virtude do acréscimo na 

quantidade de estudantes e do reajuste (correção inflacionária) dos valores unitários, 

passando a ter o valor total de R$ R$ 248.700,00 (duzentos e quarenta e oito mil 

setecentos e reais). 

3.3.  O percentual de reajuste, é de 4,46%. 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

4.1. Os Recursos Orçamentários para o cumprimento das obrigações assumidas 

pela Prefeitura Municipal de Iconha/ES, para este Termo Aditivo contrato, correrão no